УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации городского округа Стрежевой

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]06.09.2016 г. 					 			      № 244

О реализации образовательных профилактических
программ в 2016-2017 учебном году

Во исполнение п.п.5 п.1 ст.14 Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 24 июня 1999г. № 120-ФЗ (с изменениями), п.п.4,7 п.1 ст.41 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. №273-ФЗ, с целью реализации в образовательных учреждениях программ и методик, направленных на формирование законопослушного поведения несовершеннолетних и ведения ими здорового образа жизни,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Продолжить в 2016-2017 учебном году реализацию в общеобразовательных учреждениях комплекса методик «Полезные привычки, навыки, выбор» для учащихся 1 – 11 классов; программы профилактики школьного наркотизма «Все цвета, кроме чёрного» для учащихся 7-11 классов.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений издать локальные нормативно-правовые акты по реализации образовательных профилактических программ, назначить ответственных лиц за реализацию программ.
3. ППМС-службе Управления образования:
3.1. Осуществлять координацию деятельности общеобразовательных учреждений в части реализации образовательных профилактических программ.
3.2.  Обобщить и проанализировать данные мониторинга специальной социальной компетенции учащихся 7-11 классов в рамках реализации общеобразовательными учреждениями программы профилактики школьного наркотизма «Все цвета, кроме черного».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего аналитика инспекторско-аналитического отдела Н.Г. Втюрину

Начальник			                                                     		А.М. Довгань